



Nasze bezpieczeństwo

Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców w naszym mieście nie należy do zadań łatwych. Bliskość stolicy, położenie wzdłuż trasy wylotowej, trudny teren do patrolowania, stosunkowo mało etatów mareckiej Policji, która musi jeździć także do zdarzeń w Centrum Handlowym M1. A tych nie brakuje.

Władze samorządowe w znaczący sposób pomagają Policji. Prawie co roku współfinansują zakup radiowozu, z budżetu miasta opłacane są dwa etaty dzielnicowych. Marki jako pierwsze na terenie powiatu umożliwiły zakwaterowanie Oddziału Prewencji KSP.

Od 15 kwietnia 2004 r. - 12 policjantów, a od 1 września 2005 r. - 16 policjantów z Oddziału Prewencji patroluje nasze miasto. Porozumienie pomiędzy Burmistrzem Miasta Marki a Komendantem Stołecznym Policji zawarto 9 marca 2004. Jest ono sukcesywnie przedłużane aneksami. Obecnie są zagwarantowane środki na rok 2006. Zadania Oddziału Prewencji to przede wszystkim piesze patrole, ale też zmotoryzowane. Policjanci nadzorują miejsca szczególnie zagrożone: parki, przystanki, okolice szkół, osiedla, itp. W razie potrzeby zabezpieczają imprezy masowe i uroczystości.

W codziennej pracy osiągają sukcesy. Dokonali m.in. zatrzymań wielu nietrzeźwych rowerzystów, sprawców kradzieży samochodu, sprawców rozboju, czy sprawców kradzieży mienia.

Ponad 4 miliony zł dla naszego miasta

Wojewoda Mazowiecki oraz Burmistrz Miasta Marki w dniu 24 października 2005 roku podpisali umowę o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej, w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, rozbudowy sieci wodociągowej na terenie miasta Marki. Całkowity koszt realizacji programu rozbudowy, który był realizowany w 2004 i 2005 roku i obejmował 43 kilometry sieci wodociągowej, wyniósł 6.833.406 złotych. Dotacja z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego to 4.186.500 złotych.

- To bardzo ważny dzień dla Marek - powiedział tuż po podpisaniu umowy burmistrz **Janusz Werczyński**. - To także wielki dzień dla mnie i dla zespołu osób, z którymi pracowaliśmy przez ostatnie lata na ten sukces. Dzięki uzyskanej dotacji okres wzmożonej budowy sieci wodociągowej mamy już za sobą. Teraz skupimy większość wysiłków, a przede wszystkim środków, na budowie sieci kanalizacyjnej. Przygotowania trwają od kilku lat. W ciągu najbliższych tygodni do Brukseli powinien trafić nasz wniosek o wsparcie finansowe tego ogromnego przedsięwzięcia. Tym razem gra toczy się o znacznie wyższą stawkę: prawie sto milionów złotych. Mam nadzieję, że dzisiejszy sukces jest zapowiedzią powodzenia naszych starań o dotację na budowę kanalizacji.



Burmistrz Miasta Marki

oraz

Towarzystwo Przyjaciół Marek

serdecznie zapraszają na uroczyste obchody Święta Niepodległości w Markach.

Uroczystość odbędzie się w dniu 11 listopada 2005 roku o godz. 19⁰⁰ pod Pomnikiem Pomordowanych w Markach przy Alei Piłsudskiego (róg ul. Paderewskiego). W programie uroczystości: złożenie wieńca w imieniu mieszkańców Marek, występ Miejskiej Orkiestry z Wołomina oraz pokaz sztucznych ogni.

Rada nadzorcza

W dniu 1 września 2005 roku odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością „Wodociąg Marecki”. Zgromadzenie wspólników ma w przypadku „Wodociągu Mareckiego” szczególny charakter, gdyż jego jedynym uczestnikiem jest burmistrz Janusz Werczyński jako reprezentant miasta Marki - jedynego właściciela. Podczas zgromadzenia dokonano zmian w składzie rady nadzorczej. Były one konieczne z powodu zmian w przepisach, które postawiły przed członkami rad nadzorczych spółek publicznych szczególne wymagania kwalifikacyjne. Członkiem rady może być wyłącznie osoba, która zda specjalny egzamin państwowy, jest adwokatem lub radcą prawnym. Ponadto przed rokiem zmarł pierwszy i wieloletni przewodniczący rady nadzorczej Paweł Pacynko. Dotychczasowa rada nadzorcza w składzie Marek Gawkowski, Krzysztof Warabida, Paweł Bartman, Paweł Pacynko i Mirosław Barbachowski została odwołana. Powołano trzyosobową radę w składzie Mirosław Barbachowski, który został jej przewodniczącym, Magdalena Gaj i Piotr Waś. Ustalono także nowe stawki wynagrodzenia dla członków rady nadzorczej, które wynosi obecnie 1000 złotych brutto dla przewodniczącego oraz 800 złotych brutto dla pozostałych członków.

Pętla autobusowa

Przy Przedszkolu Miejskim Nr 2 w Markach przy ul. Dużej powstaje nowa pętla autobusowa. Prace powinny się wkrótce zakończyć. Należy zatem przyjąć, że jeszcze w 2005 roku linia autobusowa „805” wyruszy na nową wydłużoną trasę.

Niezależnie od tego kontynuowane są starania o uruchomienie nowej linii autobusowej łączącej Marki z pętlą autobusową przy ul. Włociańskiej w rejonie stacji metra przy Placu Wilsona w Warszawie. Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie pismem z dnia 12 września 2005 roku poinformował, że pętla ta ma zostać uruchomiona w związku z otwarciem kolejnego odcinka linii metra i stacji Marymont. Jeżeli zatem nowa linia miałaby zostać uruchomiona wcześniej, jej trasa w pierwszym okresie mogłaby przebiegać jedynie do osiedla Bródno lub do Żerania. Jednocześnie przypomniano, że uruchomienie nowej linii będzie możliwe po dokonaniu przez miasto Marki przebudowy ul. Sosnowej. Miasto przewiduje realizację tego kosztownego przedsięwzięcia w 2006 roku.

Skwer ks. Markiewicza

Rozpoczęto prace przy porządkowaniu Skweru ks. Bronisława Markiewicza. Celem prac jest urządzenie placu zabaw i miejsca rekreacji. Na placu staną parkowe ławki oraz konstrukcja umożliwiająca zabawę najmłodszym dzieciom. Zarezerwowano także miejsce na pomnik-popiersie ks. Bronisława Markiewicza.

Komisariat

W dniu 16 września 2005 roku Burmistrz Miasta Marki zawarł z Komentantem Stołecznym Policji porozumienie o budowie nowej siedziby Komisariatu Policji w Markach. W porozumieniu Miasto Marki zobowiązało się do wydzielienia gruntu o powierzchni około 2.130 metrów kwadratowych z działek o numerach ewidencyjnych 10/2 i 11/4 w obrębie geodezyjnym 4-10 i przekazania w drodze darowizny Skarbowi Państwa wydzielonej nieruchomości. Do czasu zakończenia prac związanych z wydzieleniem nieruchomości, Miasto użyczyło nieruchomość celem wybudowania na niej komisariatu. Policja zobowiązała się do wybudowania nowego komisariatu w ciągu 2 lat od dnia uzyskania pozwolenia na budowę.

Plan do wglądu

Od dnia 14 listopada do 5 grudnia 2005 roku w siedzibie Urzędu Miasta Marki w pokoju nr 28 będzie wyłożony do publicznego wglądu projekt

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowej części miasta Marki dla obszaru w obrębie 5-08.

Chodnik

Trwają rozmowy z Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich w sprawie dokończenia przebudowy drogi wojewódzkiej nr 632. Koszt chodnika w ul. Legionowej wynosi 870 225,80 złotych brutto. Do tej kwoty należy dodać koszt wykupu gruntów. MZDW przedstawił projekt porozumienia w tej sprawie, w którym zaproponował (wbrew postanowieniom porozumienia z dnia 10 grudnia 2003 roku) aby rolę inwestora pełniło Miasto Marki. Udział MZDW miał polegać na przekazaniu gminie materiałów o wartości około 260.000 złotych, co oznacza, że udział miasta Marki wyniósłby około 576 000 złotych.

Medal

Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Markach Pani Grażyna Podwysocka została przez Kierownika Urzędu ds. Kombatantów i osób Represjonowanych wyróżniona Medalem Pro Memoria za wybitne zasługi w utrwalaniu pamięci o ludziach i ich czynach w walce o niepodległość Polski podczas II Wojny Światowej i po jej zakończeniu.

Ślubowanie

Dnia 19 października 2005 r. w Zespole Szkół nr 2 im. Prymasa Tysiąclecia w Markach, jak co roku, uczniowie klas pierwszych gimnazjum w obecności swoich wychowawców i Pani dyrektor złożyli uroczyste ślubowanie. Na uroczystości obecni byli nauczyciele i uczniowie. Nad całością przedsięwzięcia czuwały wychowawczynie najmłodszych klas gimnazjalnych: - p. Alicja Malinowska - p. Magdalena Buszewska - p. Stanisława Malicka. Ślubowanie przebiegało w podniosłej i uroczystej atmosferze. Uczniowie ślubowali, że zawsze będą godnie reprezentować szkołę, odnosili się z szacunkiem do kolegów, nauczycieli, pracowników szkoły, sumiennie wykonywali obowiązki ucznia, przestrzegali postaw patriotycznych i obywatelskich. Ogromnej powagi i splendoru dodał uroczystości występ chóru szkolnego pod opieką i z akompaniamentem p. Elżbiety Sucheckiej. (bs)

W dniu **15 listopada** (w tym roku we wtorek) przypada Międzynarodowy Dzień Pamięci Ofiar Wypadków Drogowych. Z tej okazji odbędzie się w Naszym Mieście wzdłuż ulicy Al. Marszałka J. Piłsudskiego

MARSZ PAMIĘCI OFIAR WYPADKÓW DROGOWYCH

z białymi wstążeczkami.

Początek MARSZU PAMIĘCI OFIAR WYPADKÓW DROGOWYCH - godz. 12.00 Zespół Szkół Nr 2 ul. Wczasowa 5 Marki, zakończenie - Szkoła Podstawowa Nr 2 przy ul. Szkolnej 9 Marki. W miejscach WYPADKÓW DROGOWYCH zostaną zapalane znicze.

W INTENCJI OFIAR WYPADKÓW DROGOWYCH zostaną odprawione msze święte w Mareckich Parafiach:

☐ Dnia 25 listopada 2005 r. (piątek) godz. 18.00 w Kościele pod wezwaniem św. Izydora przy ul. Al. Marszałka J. Piłsudskiego 93.

☐ Dnia 25 listopada 2005 r. (piątek) godz. 18.00 w Kościele pod wezwaniem św. Andrzeja Boboli przy ul. Al. Marszałka J. Piłsudskiego 248.

☐ Dnia 26 listopada 2005 r. (sobota) godz. 18.00 w Kaplicy pod wezwaniem N.M.P. Matki Kościoła przy ul. Ząbkowskiej.

☐ Dnia 27 listopada 2005 r. (niedziela) godz. 18.00 w Kościele pod wezwaniem Matki Bożej Królowej Polski przy ul. Jutrzenki 26.

*Radni
z Komisji Oświaty,
Kultury i Sportu*

Dyżury radnych

**URZĄD
MIASTA MARKI
POK. 21
W GODZ. 16.00 - 18.00
TEL. 781 - 38 - 34**

9 listopada 2005 roku

Agata Świstowska

16 listopada 2005 roku

Grzegorz Młodzianowski
Elżbieta Świniarska

23 listopada 2005 roku

Teresa Sobolewska
Tadeusz Skłodowski

30 listopada 2005 roku

Urszula Paszkiewicz
Robert Tankiewicz

7 grudnia 2005 roku

Tadeusz Lużyński
Kazimierz Kędzierski

21 grudnia 2005 roku

Tadeusz Sienkiewicz
Małgorzata Babiuch - Hall

28 grudnia 2005 roku

Bogusław Dąbkowski
Bogdan Trzemecki

Przewodnicząca

Rady Miasta Marki
Maria Przybysz - Piwko
pełni dyżur w każdą środę
w godzinach 12.00 - 14.00.

Wiceprzewodniczący

Rady Miasta Marki
Paweł Chojnowski
pełni dyżur w każdą środę
w godzinach 13.00 - 14.00.

Ważny mandat

Teresa Sobolewska jest właścicielem udziałów w „Mareckim Ośrodku Zdrowia” sp. z o.o. Spółka wynajmuje od gminy część budynku przychodni przy ul. Sportowej. Marecki Ośrodek Zdrowia prowadzi działalność gospodarczą z wykorzystaniem mienia komunalnego, które od gminy wynajmuje. Przepisy zabraniają radnemu prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia komunalnego, zarządzania taką działalnością lub jej reprezentowania. Konsekwencją naruszenia zakazu może być wygaśnięcie jej mandatu. W tym kontekście problematyczna stała się kwestia prawomocności mandatu sprawowanego przez radną Teresę Sobolewską. Kwestię tę podnosili niektórzy radni, a także sama zainteresowana.

Na prośbę Teresy Sobolewskiej, stanowisko w tej sprawie zajął Burmistrz Janusz Werczyński. W ocenie burmistrza radna Teresa Sobolewska nie prowadzi działalności gospodarczej. Podmiotem prowadzącym tę działalność jest spółka posiadająca osobowość prawną a nie wspólnicy posiadający w niej udziały.

Zdaniem burmistrza, Teresa Sobolewska, biorąc udział w Walnym Zgromadzeniu Wspólników, współuczestniczy w zarządzaniu działalnością gospodarczą. Naruszenie tego zakazu nie stanowi jednak podstawy do stwierdzenia wygaśnięcia jej mandatu. Zakaz ten wszedł w życie po wyborach samorządowych 2002 roku. W tej sytuacji, przepis ten może znaleźć zastosowania do radnych wybranych po tej dacie.

Wybory do Sejmu i Senatu

Miasto Marki, m.

Statystyka

(stan na 30.06.2005)

Liczba mieszkańców: 21.004

Powierzchnia: 26.01 km²

Zaludnienie: 807 os/km²

Liczba uprawnionych: 16.346

**MIESZKAŃCY MAREK UZYSKALI W WYBORACH DO SEJMU
I SENATU NASTĘPUJĄCE POPARCIE W NASZYM MIEŚCIE:**

KW Ruch Patriotyczny - Ryszard Węsierski	- 42 głosy
KW Platformy Janusza Korwin-Mikke - Stefan Minberg	- 37 głosów
KW Dom Ojczysty - Elżbieta Świniarska	- 35 głosów
KW Dom Ojczysty - Marianna Marchewka	- 89 głosów
KW Dom Ojczysty - Tomasz Paciorek	- 126 głosów

Sejm

Liczba wydanych kart: 6.939

Liczba mandatów: 11

Liczba głosów ważnych: 6.799

Frekwencja 42.75%

Wyniki głosowania w podziale na komitety wyborcze

Nr listy	Nazwa komitetu wyborczego	Liczba głosów na liście	Głosów ważnych [%]
1	Komitet Wyborczy Ruch Patriotyczny	227	3.34
2	Komitet Wyborczy Polska Partia Pracy	19	0.28
3	Komitet Wyborczy Liga Polskich Rodzin	580	8.53
4	Komitet Wyborczy Partii Demokratycznej-demokracy.pl	116	1.71
5	Komitet Wyborczy Socjaldemokracji Polskiej	174	2.56
6	Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość	2674	39.33
7	Komitet Wyborczy Sojusz Lewicy Demokratycznej	311	4.57
8	Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP	1816	26.71
9	Komitet Wyborczy Polskiej Partii Narodowej	21	0.31
10	Komitet Wyborczy Polskiego Stronnictwa Ludowego	82	1.21
12	Komitet Wyborczy Platformy Janusza Korwin-Mikke	157	2.31
13	Komitet Wyborczy Wyborców-Ogólnopolska Koalicja Obywatelska	6	0.09
15	Komitet Wyborczy Samoobrona Rzeczpospolitej Polskiej	337	4.96
17	Komitet Wyborczy Dom Ojczysty	279	4.10

W naszym okręgu wyborczym (Warszawa II) mandaty do Sejmu otrzymali:

PAWŁOWSKI Szymon Jerzy (LPR), DORN Ludwik (PiS), ZAWISZA Artur (PiS), SZYSZKO Jan (PiS), OLSZEWSKI Dariusz (PiS), TOBER Michał (SLD), KOMOROWSKI Bronisław Maria (PO), SMIRNOW Andrzej (PO), ZAKRZEWSKA Jadwiga Teresa (PO), OLECHOWSKA Alicja Danuta (PO), SIKORA Krzysztof Ryszard (Samoobrona)

Senat

Liczba wydanych kart: 6.940

Liczba mandatów: 2

Liczba głosów ważnych: 6.709

Frekwencja 42.75%

Wyniki głosowania w podziale na komitety wyborcze

Nr listy	Nazwa komitetu wyborczego	Liczba głosów na liście	Głosów ważnych [%]
1	Komitet Wyborczy Ruch Patriotyczny	227	3.34
2	Komitet Wyborczy Polska Partia Pracy	19	0.28
3	Komitet Wyborczy Liga Polskich Rodzin	580	8.53
4	Komitet Wyborczy Partii Demokratycznej-demokracy.pl	116	1.71
5	Komitet Wyborczy Socjaldemokracji Polskiej	174	2.56
6	Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość	2674	39.33
7	Komitet Wyborczy Sojusz Lewicy Demokratycznej	311	4.57
8	Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP	1816	26.71
9	Komitet Wyborczy Polskiej Partii Narodowej	21	0.31
10	Komitet Wyborczy Polskiego Stronnictwa Ludowego	82	1.21
12	Komitet Wyborczy Platformy Janusza Korwin-Mikke	157	2.31
13	Komitet Wyborczy Wyborców-Ogólnopolska Koalicja Obywatelska	6	0.09
15	Komitet Wyborczy Samoobrona Rzeczpospolitej Polskiej	337	4.96
17	Komitet Wyborczy Dom Ojczysty	279	4.10

W naszym okręgu wyborczym (Warszawa II) mandaty do Senatu otrzymali:

ANDRZEJEWSKI Piotr Łukasz (PiS) oraz SMOKTUNOWICZ Robert Maciej (PO)

Informacje o wynikach wyborów przedstawiamy w oparciu o dane Państwowej Komisji Wyborczej.

Wybory Prezydenta RP

I tura

Liczba wydanych kart: 8.714
 Liczba głosów oddanych: 8.714
 Liczba głosów ważnych: 8.673
Frekwencja 53.31%

WYNIKI GŁOSOWANIA		
Nr Nazwisko i imiona	Liczba głosów	[%]
1 BOCHNIARZ Henryka Teodora	101	1.16
2 BOROWSKI Marek Stefan	437	5.04
3 BUBEL Leszek Henryk	14	0.16
5 ILASZ Liwiusz Marian	7	0.08
6 KACZYŃSKI Lech Aleksander	4176	48.15
7 KALINOWSKI Jarosław	62	0.71
8 KORWIN-MIKKE Janusz Ryszard	117	1.35
9 LEPPER Andrzej Zbigniew	403	4.65
11 PYSZKO Jan	2	0.02
12 SŁOMKA Adam Andrzej	3	0.03
13 TUSK Donald Franciszek	3348	38.60
14 TYMIŃSKI Stanisław	3	0.03
RAZEM	- 8673 gł.	

II tura

Liczba wydanych kart: 9.241
 Liczba głosów oddanych: 9.240
 Liczba głosów ważnych: 9.201
Frekwencja 56.42%

**KACZYŃSKI
 LECH
 ALEKSANDER**
5.455 głosów
59.29% poparcia



**TUSK
 DONALD
 FRANCISZEK**
3.746 głosów
40.71% poparcia



Nadanie imienia Jana Pawła II

W dniu 13 października 2005 r. odbyła się uroczystość nadania imienia Jana Pawła II Zespołowi Szkół nr 1 w Markach. W uroczystości wzięli udział: Jego Ekscelencja Biskup Stanisław Kędziora, proboszczowie okolicznych parafii, zaprzy-

jażnieni ze szkołą księża, władarze naszego miasta, przedstawiciele władz powiatowych i Mazowieckiego Kuratorium Oświaty w Warszawie, goście z Gimnazjum „Erudit” z Kijowa, kombatancki, dyrektorzy i poczty sztandarowe okolicznych

szkół, rodzice, cała społeczność szkolna i wielu innych zaproszonych gości.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą Św. w kościele parafialnym, podczas której poświęcono sztandar ufundowany szkole przez miasto.

Część oficjalna odbyła się przed budynkiem szkoły wokół klombu z pamiątkowym kamieniem. Jego Ekscelencja Biskup Stanisław Kędziora poświęcił głaz na klombie oraz postument wewnątrz szkoły - poświęcone Janowi Pawłowi II. Ta część uroczystości zakończyła się koncertem artystów estrady.

Następnie goście obejrzeli wystawę „...myśląc Europa” oraz wystawy i prezentacje przygotowane przez uczniów w salach lekcyjnych i na korytarzach. Przez kolejne dni wszyscy zainteresowani - okoliczni mieszkańcy, uczniowie innych szkół - mogli je zwiedzać. W ostatnim dniu zaprezentowano program artystyczny poświęcony papieżowi Janowi Pawłowi II.



Postument poświęcony Janowi Pawłowi II

tekst i fot.
 materiały ZS Nr 1

Profanacja zabytkowego krzyża

W nocy z 25 na 26 września nieznanymi jak dotąd sprawcami zniszczyli, rozbijając na kilka kawałków, zabytkowy, pamiątkowy krzyż pochodzący z 1894 roku.

Krzyż odlany został z żeliwa i ustawiony 111 lat temu tuż przy wjeździe do Marek od strony Warszawy.

Pierwotnie w miejscu usytuowania krzyża miał być zbudowany kościół, ale władze carskie nie wydały zgody na tak eksponowaną jego lokalizację. Od wielu lat w sąsiedztwie krzyża znajduje się przystanek autobusowy.

Czy był to akt wandalizmu, chulikański wybryk czy też celowa profanacja? – nie wiemy. Jednak społeczność naszego miasteczka jest wstrząśnięta i zbulwersowana tym wydarzeniem, które jak dotąd nie miało miejsca w dziejach Marek. Krzyż na tym miejscu przetrwał dwie wojny

światowe, był świadkiem wielu historycznych wydarzeń, by w końcu paść pod ciosami młotów ludzi zdeprawowanych, dla których nie ma już żadnych świętości i poszanowania dla symboli religijnych i zabytków przeszłości.

W naszym kościele ten porozbijany krzyż ustawiono na stopniach ołtarza Matki Boskiej Nieustającej Pomocy. W intencji przebłągalnej odprawiono mszę św., śpiewano suplikacje i odmawiano modlitwy. Widziałem ludzi, którzy po skończonym nabożeństwie klękali i pogrążyli się w żarliwej i smutnej modlitewnej zadumie, być może za tych, którzy tego zła dokonali.

Wg informacji uzyskanych od ks. proboszcza krzyż będzie naprawiony i ustawiony na swoim miejscu.

Korzystne porozumienie

Został uruchomiony pierwszy fragment nowego systemu kanalizacyjnego. Dwie przepompownie oraz odcinki kanalizacji ciśnieniowo-tłocznej i grawitacyjnej w ulicach Dużej, części ul. Pomnikowej oraz części ul. Grunwaldzkiej zostały wykonane przez Towarzystwo Budownictwa Społecznego „Millenium”, które od ubiegłego roku buduje osiedle domów wielorodzinnych przy ul. Dużej. Odcinki te mają łącznie blisko 5 kilometrów długości. W dniu 28 kwietnia 2005 roku Miasto Marki, Wodociąg Marecki oraz T.B.S. „Millenium” zawarły porozumienie, na mocy którego część nowej kanalizacji umożliwiająca odprowadzanie ścieków z terenu budowanego osiedla zostanie wybudowana przez inwestora i przekazana na majątek gminnej spółki Wodociąg Marecki. Inwestorowi zostanie zwrócona część nakładów finansowych. Burmistrz Janusz Werczyński ocenił zawarte porozumienie jako bardzo korzystne dla Miasta. Połowa nakładów finansowych poniesionych przez T.B.S. „Millenium” zostanie zwrócona w trzech transzach płatnych do końca 2008 roku.

Granice cierpliwości

W trakcie czwartej sesji miało miejsce spotkanie z zastępcą Dyrektora Oddziału Warszawskiego Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad ds. Inwestycji Stanisławem Dmuchańskim. Omówiono kwestie związane z terminami realizacji dróg ekspresowych S 8 (obwodnica Marek i Radzymina) oraz S 17 (wschodnia obwodnica Warszawy). Dyrektor poinformował radnych, że realizacja odcinka drogi S 17 przewidywana jest na lata 2007-2009. Budowa drogi S 8 ma być realizowana w latach 2011-2013.

Burmistrz Janusz Werczyński odnosząc się do wypowiedzi przedstawiciela GDDKiA stwierdził, że Miasto Marki zainteresowane jest dokładnie odwrotną kolejnością budowy tych dróg. Wschodnia obwodnica Warszawy umożliwi masowy napływ pojazdów zmierzających w kierunku Białegostoku z południowego kierunku Warszawy i okolic. Tymczasem obciążenie drogi krajowej nr 8 (Al. Piłsudskiego) obecnie przekracza 50.000 pojazdów na dobę. **Obciążenie to przekroczyło już nie tylko wydolność techniczną tej drogi, ale także granice cierpliwości mieszkańców Marek.**

Burmistrz podkreślił, że mieszkańcy Marek popierają działania władz centralnych zmierzające do budowy wydolnej

sieci dróg. Przejawem tego są zapisy planów zagospodarowania przestrzennego, które od lat 70. rezerwują grunty pod budowę obwodnicy zwanej w przeszłości także Via Baltica.

Nie wszystkie samorządy z podobnym rozumieniem odnoszą się do tej istotnej kwestii. Burmistrz podkreślił, że ze strony mieszkańców Marek administracja drogowa nigdy nie spotkała się z obstrukcją, której przykładem może być stanowisko samorządu dawnej gminy Wesoła w odniesieniu do przebiegu przez jej obszar trasy wschodniej obwodnicy Warszawy. Zdaniem Burmistrza stosowną gratyfikacją ze strony GDDKiA będzie zmiana przewidzianej kolejności realizacji dróg ekspresowych.

W sukurs Burmistrzowi poszli radni. Bogusław Dąbkowski zaproponował, aby rozpatrzono możliwość możliwie szybkiego wykonania niewielkiego odcinka drogi ekspresowej S 8 od węzła „Marki” do ul. Żołnierskiej w Zielonce. Wykonanie tej drogi odciąży lokalne mareckiego drogi. Dyrektor Stanisław Dmuchański z dużą zyczliwością odniósł się do propozycji nazywając ją bardzo rozsądną i realną. Burmistrz skierował w tej sprawie pisemne wystąpienie do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

Obwodnica coraz bliżej

Trwają prace prowadzone na zlecenie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Warszawie nad opracowaniem stadium projektu budowlanego Wschodniej Obwodnicy Warszawy. Pismem z dnia 14 września 2005 roku firma Profil Spółka z o.o. przesyłając plan sytuacyjny przebiegu trasy na odcinku od węzła Marki do węzła Zakręt na terenie gminy Wiązowna, zwróciła się do Urzędu Miasta Marki o przygotowanie i przesłanie wypisów i wyrysów z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarach, na których przewiduje się przebieg trasy.

W dniu 28 września 2005 roku w siedzibie gospodarstwa pomocniczego Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Józefowie odbyło się posiedzenie rady techniczno konsultacyjnej dotyczącej stadium projektu budowlanego budowy Wschodniej Obwodnicy Warszawy. Na spotkaniu projektanci przedstawili rozwiązania projektowe drogi ekspresowej ze szczególnym uwzględnieniem wariantów przebiegu trasy dla opracowywanych materiałów do decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych.

Pilotażowa akcja selektywnej zbiórki odpadów z posesji na terenie Miasta Marki

Od kilku lat na terenie naszego miasta prowadzone są działania mające na celu porządkowanie gospodarki odpadami komunalnymi, czyli takimi, które powstają w gospodarstwach domowych.

Na ulicach stoją pojemniki do selektywnej zbiórki opakowań szklanych i tworzyw sztucznych. Wielu mieszkańców korzysta z nich w sposób właściwy, lecz są i takie osoby, które pozostawiają przy tych pojemnikach różnego rodzaju odpady. Powoduje to powstawanie przy nich śmietnisk. **Sytuacja ta była powodem wielokrotnych skarg właścicieli nieruchomości, przy których stały pojemniki i żądanie zabrania pojemników.** Pojemniki często były przestawiane na nowe miejsca.

Z dotychczasowych obserwacji i doświadczeń wynika, że system ten nie sprawdza się i dlatego też Burmistrz zdecydował o wprowadzeniu na terenach budownictwa jednorodzinnej segregacji odpadów „u źródła”, czyli w każdym gospodarstwie domowym.

Priorytetem w obecnie podejmowanych działaniach jest oddzielenie odpadów roślinnych od pozostałych odpadów. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi zobowiązani są odpady roślinne kompostować na swojej posesji. Jeżeli nie zechcą tego robić, muszą zlecić na swój koszt wywiezienie ich do kompostowni.

Obowiązek prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów roślinnych wynika z § 4 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Marki wprowadzonego uchwałą Nr IX/65/2003 Rady Miasta Marki z dnia 29 października 2003 roku. Jest to przepis prawa miejscowego, który mieszkańcy zobowiązani są przestrzegać. Realizacja tego obowiązku będzie kontrolowana i mieszkańcy będą zobowiązani do okazania miejsca kompostowania odpadów na swojej posesji lub okazania umowy i rachunków za wywóz odpadów do kompostowni. Za nieprzestrzeganie tego obowiązku grożą dosyć surowe sankcje.

Regulamin, o którym mowa powyżej zaleca także prowadzenie selektywnej zbiórki szkła, makulatury i opakowań z tworzyw sztucznych. Za-

gospodarowanie tych odpadów jest bardziej kłopotliwe niż odpadów roślinnych. Z tej przyczyny postanowiliśmy wprowadzić system zbiórki tych odpadów bezpośrednio „u źródła”. Polegać on będzie na tym, że mieszkańcy każdej posesji będą zbierać odpady do worków. Worki będą w różnych kolorach:

- niebieskie** - na papier i kartony
po napojach,
- zielone** - na szkło i
- żółte** - na plastik i puszki.

Na każdym worku będzie wydrukowana informacja co można a czego nie wolno do niego wrzucać. Właściciel każdej nieruchomości otrzyma **bezpłatnie** komplet worków i raz w miesiącu, w wyznaczony dzień, trzeba będzie wystawić zebrane odpady przed swoją posesją, w widocznym miejscu. Stamtąd zostaną one zabrane przez firmę działającą na zlecenie Miasta. Worki z odpadami nie są zbierane w przypadku gdy zbierający

stwierdzą, że zawierają odpady na które nie są przeznaczone.

Z TYTUŁU TEJ ZBIÓRKI MIESZKAŃCY NIE BĘDĄ OBCIĄŻENI ŻADNYMI KOSZTAMI.

W czerwcu i lipcu 2005 roku działający na terenie naszego Miasta wołomiński MZO przeprowadził dwie zbiórki odpadów w wytypowanej do programu pilotażowego części Marek. W czerwcu zebrano łącznie 5.360 kg odpadów, w lipcu 5.730 kg odpadów.

Zbiórka odpadów odbywa się raz w miesiącu. Jest ona prowadzona na mocy porozumienia Urzędu Miasta Marki i Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Wołominie.

Każdego miesiąca, po zakończonej zbiórce Urząd otrzymuje informację z jakich nieruchomości odpady odebrano oraz z jakiej nieruchomości, ze względu na zawartość niepożądanych odpadów w workach, odpadów nie zabrano.

Z posiadanych danych wynika, że 70% posesji objętych zbiórką bierze w niej udział.

W 2006 roku akcją selektywnej zbiórki odpadów zostanie objęte całe miasto. W przygotowywanym projekcie budżetu na rok 2006 zostały wydzielone środki na ten cel.

Czystość i porządek na chodnikach naszych ulic pozostawia wiele do życzenia. Jedną z przyczyn takiej sytuacji jest zapewne wynikające z braku wiedzy przekonanie właścicieli wielu posesji, że obowiązek utrzymania czystości na chodnikach spoczywa wyłącznie na władzach miasta.

Zagadnienia utrzymania czystości i porządku w gminach reguluje ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Określa ona między innymi obowiązki mieszkańców w zakresie utrzymania czystości i porządku na chodnikach ulicznych. Obowiązkiem właściciela nieruchomości, a także innych podmiotów jest uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości. Niewywiązywanie się z tego obowiązku jest wykroczeniem podlegającym karze grzywny.

Wprowadzenie w drodze ustawy obowiązku utrzymania czystości chodników przylegających do nieruchomości przez właścicieli tychże nieruchomości Trybunał uznał za niezbędne dla zapewnienia właściwej ochrony interesu publicznego, który miał na względzie ustawodawca. Zdaniem Trybunału Konstytucyjnego nie istnieje równie efektywny sposób zapewnienia porządku, jak nałożenie obowiązku na właścicieli nieruchomości. Dowodzi tego także praktyka innych państw, nawet tych, w których samorządowe jednostki organizacyjne posiadają o wiele sprawniejsze, aniżeli polskie jednostki samorządowe, służby utrzymujące w czystości miejsca publiczne. Obowiązki właścicieli nieruchomości w zakresie sprzątnięcia części dróg i ulic przylegających do nieruchomości, ustanowiono również w innych krajach Europy, niejednokrotnie nadając im o wiele szerszy zakres.

Pola nadziei w Markach

W dniu 5 października 2005 roku w Zespole Szkół Nr 2 przy ul. Wczasowej w Markach o godzinie 10.00 odbyło się spotkanie burmistrza Miasta Marki z przedstawicielami „Hospicjum Domowego” z Warszawy (ul. Tykocińska 3/5) oraz uczniami mareckich szkół w ramach akcji „Pola nadziei”. Symbolem już trzeciej edycji „Pola nadziei”, prowadzonej na terenie naszego miasta są żonkile, które zostały posadzone przez uczestników.

Ksiądz Andrzej Dziedziul, dyrektor Ośrodka Hospicjum Domowe mówił o tym, że choremu na nowotwór można pomóc. Czasem najważniejsza jest nasza obecność w ostatnich dniach chorego, trzymanie go za rękę, bliski kontakt.



Ksiądz Andrzej Dziedziul, dyrektor Ośrodka Hospicjum Domowe podczas spotkania w Zespole Szkół Nr 2 w Markach.



Przewodnicząca Rady Miasta w Markach dr Maria Przybysz - Piwko sadi żonkile przy Zespole Szkół Nr 2.

Akcja Pola Nadziei została zainicjowana przed prawie 60 laty w Szkocji. Sadzenie żonkili ma na celu rozbudzenie wrażliwości na problemy osób nieuleczalnie chorych. Hospicja domowe spieszą im z pomocą medyczną, psychologiczną.

Po raz trzeci na początku października ruszyła w Warszawie międzynarodowa akcja „Pola Nadziei”. Ten rok jest szczególnie, gdyż do Nieba, do tysięcy zmarłych, którzy skorzystali z pomocy hospicyjnej, dołączyła Założycielka całego ruchu Dame Cicely Saunders.

8 października był dniem koncertów na całym świecie „Głos dla hospicjów” („Voices for hospites”). Ruch hospicyjny nabiera szczególnego znaczenia, dlatego w najbliższej przyszłości 8 października ma szansę zostać ogłoszonym światowym dniem hospicjów.

W akcję każdego roku angażuje się coraz więcej szkół. W ostatnim roku 2004/2005 w akcji brało udział ok. 150 szkół i przedszkoli: przy sadzeniu pól, w akcji edukacyjno-szkoleniowej, w konkursach oraz w zakończeniu kampanii (występy, zbiórki pieniężne). Ok. 200 uczniów wzięło udział w szkoleniu przygotowującym do pomocy osobom obłożnie chorym.

Chociaż ogromny wysiłek przy organizacji „Pól Nadziei” nie przekłada się na wielkie efekty finansowe, to jednak organizatorzy mają satysfakcję z umocnienia nadziei w sercach wielu ludzi.

Ćwierćwiecze Solidarności

W dniu 2 października 2005 roku w kościele Św. Izydora w Markach odprawiona została uroczysta Msza Święta upamiętniająca 25. rocznicę powstania Solidarności. Uroczystość zorganizowaną przez Burmistrza Miasta Marki oraz Komisję Zakładową NSZZ Solidarność Fomar Borg Automotive SA zaszczylicili swoją obecnością liczni goście, a wśród nich poseł na Sejm Rzeczy-



pospolitej Polski **Artur Zawisza**. Kulminacyjnym punktem obchodów było odsłonięcie tablicy pamiątkowej, którego dokonali członek pierwszej Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność w Fabryce Okładzin Ciernych w Markach - **Marek Drzewiecki** oraz Przewodniczący Rady Powiatu Wołomińskiego i działacz pierwszej Solidarności - **Adam Kopczyński**. Przed odsłonięciem tablicy głos zabrał burmistrz **Janusz Werczyński**, który przypominając wydarzenia sprzed 25 lat, nawiązał do wyborów parlamentarnych. Burmistrz wezwał nowo wybranych parlamentarzystów, wśród których większość utożsamia się z tradycją Sierpnia 1980 roku, do rozbudzenia potrzebnego Polakom entuzjazmu. Jednocześnie ostrzegł, że ponowne zawiedzenie nadziei będzie przyczyną pogłębienia kryzysu trawiącego państwo. Po zakończeniu uroczystości odbył się koncert w wykonaniu Reprezentacyjnego Zespołu Wojska Polskiego pod dyktando Kazimierza Ołtarzewskiego. Z orkiestrą wystąpili soliści Barbara Chojnacka, Jerzy Antepowicz, Leszek Wiewióra, Ryszard Bacciarelli i Maciej Baranowski.



PROGRAM IMPREZ

10 XI 2005, czwartek, godz. 12.00
UROCZYSTY FINAŁ OGÓLNOGOSPODARSTWA MARECKA JESIEŃ POEZJI 2005 pod patronatem BURMISTRZA MIASTA MARKI. temat: „I ŚMIECH NIEKIEDY MOŻE BYĆ NAUKA, KIEDY SIĘ Z PRZYWAR, NIE Z OSÓB NATRZAŚA”.

W programie: ogłoszenie wyników, wręczenie dyplomów i nagród oraz recytacje laureatów.

10 XI 2005, czwartek, godz. 16.00
Z okazji ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI KONCERT PIEŚNI PATRIOTYCZNYCH w wykonaniu chóru „STARÓWKA”.
Wieczór z cyklu SENIORZY - SENIOROM – wstęp wolny –
Po koncercie spotkanie klubowe przy herbatce.

13 XI 2005, niedziela, godz. 16.00
NIEDZIELA Z MAMĄ, NIEDZIELA Z TATĄ SPEKTAKL TEATRALNY DLA DZIECI od 4 lat pt.: „PIOTRUŚ W KRAJNIE MARZEN”.

Wystąpią aktorzy scen warszawskich – wstęp wolny –

13 XI 2005, niedziela, godz. 18.00
Autokarowy wyjazd do TEATRU MUZYCZNEGO „ROMA” na spektakl ROMANA POLAŃSKIEGO „TANIEC WAMPIRÓW”

Bilety (na przystawki) 30 zł
Wyjazd ze Strugi (pawilon) godz. 17.45.
Przejazd autokarem 5 zł.
wyjazd z ul. Malinowej

17 XI 2005, czwartek, godz. 16.00
Z cyklu: SPOTKANIE Z LEKARZEM - prelekcja dr PAWŁA CHOJNOWSKIEGO pt.: „O GRYPIE, NIE TYLKO PTASIEJ... PRAWIE WSZYSTKO”.

– wstęp wolny –

20 XI 2005, niedziela, godz. 16.00
W KAWIARENCE ARTYSTYCZNEJ MOK-u WIECZÓR POLSKO - WIETNAMSKI z udziałem WIETNAMSKIEGO ZESPOŁU WOKALNO - TANECZNEGO „BLUE WAVE”

W programie także degustacja potraw wietnamskich.
– wstęp wolny –

23 XI 2005, środa, godz. 10.00
UDZIAŁ CZŁONKÓW ZESPOŁU TEATRALNEGO MOK „KARMAZYNOWE OKO” W POWIATOWYM KONKURSIE

RECYTATORSKIM pt.: „CZŁOWIEKIEM JESTEM I NIC, CO LUDZKIE, NIE JEST MI OBCE”

Organizator: MOK Żąbki, ul. Orła 8

26 XI 2005, sobota, g. 17.00 - 23.00
DOROCZNY BAL ANDRZEJKOWY dla CZŁONKÓW I SYMPATYKÓW KLUBU SENIORA.

Koszt 30 zł
Miejsce imprezy: „RANCZO BENA” – Stanisławów, ul. Brukowa 16.

Wyjazd z ul. Malinowej o godz. 16.15 w kierunku Strugi - autokar będzie się zatrzymywał na każdym przystanku do ul. Legionowej (pawilon).



W GALERII
Mareckiego Ośrodka Kultury:

„PARNAS POLSKI”
- WALDEMAR ŚWIERZY
- wystawa plakatów ze zbiorów SYLWESTRA MARZOCZA
Wystawa czynna do 23 X 2005
we wtorki 12 - 20 pon. śr. pt. 10 - 14

„MARZENIA ŻYWIOŁU”
- RYSZARD HOROWITZ – fotografia
Wystawa czynna do 23 X 2005
w piątki 12.00 - 19.00

ś/p**Ks. prałat****Zdzisław Kniołek
(1920 - 2005)**

Zmarły w dniu 18 sierpnia 2005 r. w Domu dla Księży Emerytów w Pliszkwowie ks. prałat Zdzisław Kniołek urodził się 27 października 1920 r. z matki Wiktorii z domu Korczyk i ojca Stanisława w miejscowości Popowo-Piaski w diecezji płockiej.

Święcenia kapłańskie przyjął z rąk kardynała prymasa Polski ks. Stefana Wyszyńskiego w dniu 16 kwietnia 1950 r. w kościele św. Krzyża w Warszawie.

W grudniu 1961 r. został mianowany na stanowisko proboszcza w parafii św. Izydora w Markach, które objął po zmarłym kilka tygodni wcześniej ks. Antonim Koniecznym. Funkcję duszpasterza i administratora mareckiej parafii pełnił do 1974 r., kiedy to decyzją władz duchownych przeniesiony został do miejscowości Wiersze w dekanacie błońskim, na terenie Puszczy Kampinoskiej, dziś powiat Nowy Dwór Mazowiecki.

W 1971 r. odznaczony został przywilejem noszenia rakiety, mantoletu i pierścienia.

W latach 1963-1967 był wicedziekanem dekanatu radzymińskiego, a od 1978 do 1997 sprawował funkcję dziekana dekanatu błońskiego. Był honorowym kapłanem Jego Świątobliwości papieża Jana Pawła II.

W czasie probostwa w Markach ks. Kniołek dzięki współpracy z Radą Parafialną m.in. przyczynił się do powstania witraży wg projektu Haliny Cieślińskiej-Brzeskiej, które zostały wykonane w 1967 r. w pracowni Jerzego Olszewskiego

w Warszawie, odnowił wnętrze kościoła.

Parafianie pamiętają zmarłego, który potrafił pochylić się nad niedolą każdego człowieka. Potrafił zjednywać sobie serca i tych parafian. Ks. proboszcza często widziano jak już po skończonym nabożeństwie, kiedy większość ludzi opuściła świątynię, klękał przed ołtarzem i pogrążał się w modlitwie..

Zmarły pozostanie we wdzięcznej pamięci parafian. Niech spoczywa w pokoju.

ś/p**Aleksandra Tomczyk
(1956 - 2005)**

Aleksandra Tomczyk urodziła się w 1956 r. w Adamowie woj. świętokrzyskie. Po zdaniu matury w 1976 r. podjęła naukę w Medycznym Studium Lokalnym. W 1978 r. rozpoczęła pracę w szpitalu w Krakowie i jednocześnie zdała egzaminy na Wydział Historyczny Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Kielcach. W 1982 r. skończyła studia i obroniła pracę magisterską (z wynikiem bardzo dobrym).

W 1997 r. została zatrudniona w Szkole Podstawowej nr 4 w Markach-Pustelniku na stanowisku nauczyciela historii. W styczniu 2004 r. uzyskała tytuł nauczyciela dyplomowanego.

Zajęcia prowadzone przez Panią Tomczyk organizowane były m.in. w ramach różnych konkursów ogłaszanych przez dział oświatowy Zamku Królewskiego w Warszawie. Konkursy te związane były tematycznie z przeszłością miejscowości, w której się zamieszkuje. Wraz ze swoją grupą dzieci zajmowała w kilku tych

konkursach pierwsze miejsca na szczeblu województwa mazowieckiego.

Metody pracy Pani Tomczyk posiadały wszelkie znamiona dobrego stosowania warsztatu historycznego. Np. przy opisie fabryki braci Briggsów przeprowadziła wraz z dziećmi kilka rozmów-wywiadów z żyjącymi jeszcze byłymi pracownikami zatrudnionymi w tej fabryce. Uczniowie odwiedzili grób rodziny Whitheadów i uporządkowali trochę zaniedbaną mogiłę ostatniego z braci Briggsów – Alfreda spoczywającego na cmentarzu ewangelicko-augsburskim w Warszawie.

Opracowując z kolei dział dotyczący archeologii Marek przez kilka dni wraz grupą dzieci uczestniczyła w wykopaliskach archeologicznych prowadzonych w okolicach ul. Środkowej w Markach-Pustelniku. Dzięki temu uczestnicy zajęć zapoznali się z technikami i metodami pracy archeologów.

Podczas wycieczek rowerowych do miejsc, w których znajdowały się zabytki i pomniki przeszłości brało udział zwykle kilkunastu uczniów

Kształtowaniu postaw patriotyzmu, poszanowania dla zabytków przeszłości - pomników, kapliczek, krzyży, miejsc pamięci narodowej i innych śladów działalności, życia i twórczości naszych przodków, służy poznawanie dziejów lokalnych społeczności.

Metody i formy pracy Pani Oli z dziećmi i młodzieżą mogą być wzorem do naśladowania, inspiracją dla innych nauczycieli historii, geografii czy nawet biologii nie tylko w naszej lokalnej, mareckiej społeczności ale również w innych regionach kraju.

Śmierć wyrwała Ją nagle (5 sierpnia 2005 r.) z grona żyjących. Została pochowana na cmentarzu parafialnym w Konstancinie Jeziornie. We mszy św. żałobnej odprawionej za spój jej duszy uczestniczyło liczne grono nauczycieli, uczniów, rodziców, znajomych, obecni byli przedstawiciele władz samorządowych Marek z burmistrzem Januszem Werczyńskim oraz przewodniczącą Rady Miasta Marki Marią Przybysz Piwko oraz reprezentacja Akcji Katolickiej z parafii św. Izydora w Markach.

**Na podst. opracowania
Zbigniewa Paciorka**

Informacja o pracy Burmistrza - obejmująca okres od 5 września do 8 października 2005 roku

Z ZAKRESU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH tryb pozaustawowy

1) zawarł umowę z J. Porzezińskim z Wołomina na wykonanie ekspertyzy stanu technicznego budynku Szkoły Podstawowej Nr 4 przy ul. Dużej 3 w Markach, za kwotę 1.769,00 zł,

2) zawarł umowę z firmą GEOFARM z Warszawy na wykonanie mapy do celów projektowych ul. Fabrycznej, w związku z naniesieniem dodatkowych przyłączy kanalizacyjnych. Wartość umowy - 6.100,00 zł,

3) zawarł umowę z firmą KRAKFIN z Krakowa na zakup licencji programu komputerowego dla Ref. Oświaty, za kwotę 3.660,00 zł,

4) zawarł umowę z firmą ART. - ES z Pruszkowa na wykonanie dwóch koncertów: w dniu 2 października 2005 roku za kwotę 8.000,00 zł oraz w dniu 13 października za kwotę 2.800 zł;

5) zawarł umowę z firmą INSTALBUD z Rzeszowa na wykonanie robót dodatkowych przy zadaniu „Budowa socjalnych budynków mieszkalnych przy ul. Lisa Kuli w Markach”, polegających na wymianie gruntu. Wartość umowy - 44.427,68 zł,

6) zawarł umowę z firmą INSTALBUD z Rzeszowa na wykonanie robót zamiennych przy zadaniu „Budowa socjalnych budynków mieszkalnych przy ul. Lisa Kuli w Markach”, polegających na zamianie drzwi wejściowych z drewnianych na stalowo - aluminiowe. Wartość umowy - 6.024,57 zł,

7) zawarł umowę z firmą EL - MARK z siedzibą w Wejherowie na wykonanie robót dodatkowych, związanych z kolizją lokalizacji urządzeń podziemnych w ul. Fabrycznej, za kwotę 25.990,76 zł,

8) zawarł umowę z M. Gronowskim z Marek na konserwację urządzeń grzewczych, instalacji i c.o., za kwotę 21.136,50 zł brutto za rok,

9) zawarł umowę z M. Lechem z Ząbek na sporządzenie projektu modernizacji budynku Urzędu Miasta Marki, za kwotę 3.660 zł,

10) zawarł umowę z Zakładem Robót Ogólnobudowlanych z Warszawy na remont lokalu mieszkalnego w budynku przy ul. Grunwaldzkiej 9, za kwotę 6.751,70 zł,

11) zawarł umowę z Zakładem Usług Remontowo - Budowlanych z Duczek na remont pokrycia dachowego na części budynku Przedszkola Miejskiego Nr 3 w Markach, za kwotę 12.141,35 zł.

wszczęcie postępowań o dokonanie zamówień publicznych

12) postanowił ogłosić przetarg nieograniczony na budowę oświetlenia ulicy Braci Briggsów w Markach; termin składania ofert - 7 października 2005 roku; publikacja ogłoszenia - tygodnik Wieści Podwarszawskie,

13) postanowił ogłosić przetarg nieograniczony na budowę oświetlenia ul. Zielonej w Markach; termin składania ofert - 7 października 2005 roku; publikacja ogłoszenia - tygodnik Wieści Podwarszawskie,

14) postanowił ponownie ogłosić przetarg nieograniczony na budowę oświetlenia ul. Lisiej i łączników (pierwszy przetarg został unieważniony); termin składania ofert - 6 września 2005 roku,

15) postanowił ogłosić przetarg nieograniczony na wykonanie dróg, chodników oraz stanowisk parkingowych

dla obsługi komunikacyjnej wielorodzinnego budynku komunalnego przy ul. Lisa Kuli 73b w Markach; termin składania ofert - 18 października 2005 roku,

16) postanowił ogłosić przetarg nieograniczony na modernizację lokalu banku na pomieszczenia biurowe w budynku przy ul. Lisa Kuli 3a; termin składania ofert - 18 października 2005 roku,

17) postanowił ogłosić przetarg nieograniczony na wykonanie projektu drogowego wraz z odwodnieniem ulic: Granicznej, Małej, Rydza Smigłego i Środkowej w Markach; termin składania ofert - 18 października 2005 roku.

rozstrzygnięcia postępowań o dokonanie zamówień publicznych

18) unieważnił przetarg nieograniczony na budowę oświetlenia ul. Lisiej i łączników; podstawa prawna - art. 93 ust. 1 pkt 4 ustawy Prawo zamówień publicznych - cena najkorzystniejszej oferty przewyższała kwotę przeznaczoną w budżecie na realizację zadania,

19) rozstrzygnął przetarg nieograniczony na wykonanie projektów technicznych wodociągu, w którym wpłynęły 4 oferty:

Wybrano ofertę Nr 2, złożoną przez firmę INSTAL PROJEKT z siedzibą w Warszawie, z którą następnie została zawarta stosowna umowa,

20) rozstrzygnął postępowanie przetargowe w trybie negocjacji bez ogłoszenia na wykonanie projektu rozbudowy Szkoły Podstawowej Nr 3 w Markach, w którym wpłynęły 2 oferty:

Wybrano ofertę Nr 2, złożoną przez firmę Inżynierskie Biuro Budowlane ERECTA 2 z siedzibą w Warszawie, z którą następnie została zawarta stosowna umowa,

21) rozstrzygnął przetarg nieograniczony na wykonanie prac remontowo - budowlanych w części „A” budynku Urzędu Miasta Marki, w którym wpłynęły 2 oferty:

Wybrano ofertę Nr 1, złożoną przez firmę GAWBET s.c. J i R Gawor z siedzibą w Wołominie, z którą następnie została zawarta stosowna umowa,

22) rozstrzygnął przetarg nieograniczony na budowę ciągów pieszych na terenie skweru im. ks. Markiewicza w Markach. W terminie wpłynęła jedna oferta, złożona przez MBT Przedsiębiorstwo Budowlano - Telekomunikacyjne z siedzibą w Markach, na kwotę 31.703,40 zł. Następnie została zawarta stosowna umowa,

23) rozstrzygnął przetarg nieograniczony na budowę pętli autobusowej przy ul. Dużej w Markach, w którym wpłynęły 2 oferty. Wybrano ofertę Nr 1, złożoną przez firmę STD Nasiłowski z siedzibą w Zielonce, z którą następnie została zawarta stosowna umowa,

24) rozstrzygnął przetarg nieograniczony na wykoszenie rowów melioracyjnych i przydrożnych na terenie miasta Marki wraz z wygrabieniem i wywozem pokosu do kompostowni. W terminie wpłynęła jedna oferta, złożona przez Zakład Usługowy MELBUD z siedzibą w Wołominie, na kwotę 26.434,88 zł. Następnie została zawarta stosowna umowa,

25) rozstrzygnął przetarg nieograniczony na wykonanie trawnika na terenie skweru im. ks. Markiewicza przy zbiegu ulic Piłsudskiego i Wczasowej w Markach, w którym wpłynęły 2 oferty.

Dokończenie ze str. 11

Wybrano ofertę Nr 1, złożoną przez firmę ZORA, z siedzibą w Warszawie, z którą następnie została zawarta stosowna umowa,

26) rozstrzygnął przetarg nieograniczony na budowę oświetlenia ul. Lisiej i łączników, w którym wpłynęły 2 oferty. Wybrano ofertę Nr 1, złożoną przez ELBIS Przedsiębiorstwo Budowy Sieci Energetycznych z siedzibą w Wołominie Leśniakowiznie, z którym następnie została zawarta stosowna umowa.

Z ZAKRESU INWESTYCJI

27) zawarł trójstronne porozumienie ze spółką „Wodociąg Marecki” i TBS MILENIUM w sprawie budowy kanalizacji sanitarnej, odprowadzającej ścieki z osiedla Horowa Góra przy ul. Dużej do kanału grawitacyjnego w ul. Okólnej.

Z ZAKRESU GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI

28) zawarł z Komendantem Stołecznym Policji umowę użyczenia działek nr ewid. 10/2 i 11/4 z obr. 4-10 o łącznej powierzchni 2.130 m² pod budowę komisariatu,

29) zawarł porozumienie z TBS MILENIUM, Komendantem Stołecznym Policji oraz ze Starostą Powiatu Wołomińskiego w sprawie budowy komisariatu.

Z ZAKRESU ZARZĄDU MIENIEM KOMUNALNYM

30) zawarł umowę dotyczącą spłaty w ratach zaległości czynszowych z tytułu wynajmu lokalu mieszkalnego przy ul. Piłsudskiego 113,

31) zawarł umowy dzierżawy:

- gruntu o pow. 2.500 m², stanowiącego część działki nr ewid.10 z obr. 4-10, położonej w rejonie ul. Sportowej z Zakładem Usług Rozrywkowych TOLEDO,
- gruntu o pow. 25 m², stanowiącego część działki nr ewid. 20/31 z obr. 3-06, położonej w rejonie ul. Piłsudskiego,
- gruntu o pow. 249 m², stanowiącego część działki nr ewid. 19/4 z obr. 3-06, położonej w rejonie ul. Parkowej,
- gruntu o pow. 10 m², stanowiącego część działki nr ewid. 74/20 z obr. 4-03, położonej w rejonie ul. Wspólnej,
- gruntu o pow. 199,68 m², stanowiącego część działki nr ewid. 74/20 z obr. 4-03, położonej w rejonie ul. Wspólnej,
- gruntu o pow. 78 m², stanowiącego część działki nr ewid. 74/20 z obr. 4-03, położonej w rejonie ul. Wspólnej,
- gruntu o pow. 12 m², stanowiącego część działki nr ewid. 74/20 z obr. 4-03, położonej w rejonie ul. Wspólnej,
- gruntu o pow. 14 m², stanowiącego część działki nr ewid. 74/20 z obr. 4-03, położonej w rejonie ul. Wspólnej,
- gruntu o pow. 22 m², stanowiącego część działki nr ewid. 74/20 z obr. 4-03, położonej w rejonie ul. Wspólnej,
- gruntu o pow. 20 m², stanowiącego część działki nr ewid. 74/20 z obr. 4-03, położonej w rejonie ul. Wspólnej,
- gruntu o pow. 10 m², stanowiącego część działki nr ewid. 74/20 z obr. 4-03, położonej w rejonie ul. Wspólnej,
- gruntu o pow. 12 m², stanowiącego część działki nr ewid. 74/20 z obr. 4-03, położonej w rejonie ul. Wspólnej,
- gruntu o pow. 12,18 m², stanowiącego część działki nr ewid. 74/20 z obr. 4-03, położonej w rejonie ul. Wspólnej,
- gruntu o pow. 12 m², stanowiącego część działki nr ewid. 74/20 z obr. 4-03, położonej w rejonie ul. Wspólnej,

- gruntu o pow. 15 m², stanowiącego część działki nr ewid. 2/5 z obr. 3-08, położonej w rejonie ul. Okólnej,
 - gruntu o pow. 18 m², stanowiącego część działki nr ewid. 2/5 z obr. 3-08, położonej w rejonie ul. Okólnej,
 - gruntu o pow. 20 m², stanowiącego część działki nr ewid. 2/5 z obr. 3-08, położonej w rejonie ul. Okólnej
 - gruntu o pow. 72,60 m², stanowiącego część działki nr ewid. 15/20 z obr. 3-03, położonej w rejonie ul. Grunwaldzkiej,
 - gruntu o pow. 15 m², stanowiącego część działki nr ewid. 38 z obr. 4-01, położonej w rejonie ul. Piłsudskiego,
 - gruntu o pow. 12,95 m², stanowiącego część działki nr ewid. 15/21 z obr. 3-03, położonej w rejonie ul. Grunwaldzkiej,
 - gruntu o pow. 9 m², stanowiącego część działki nr ewid. 38 z obr. 4-01, położonej w rejonie ul. Piłsudskiego,
 - gruntu o pow. 15 m², stanowiącego część działki nr ewid. 74/20 z obr. 4-03, położonej w rejonie ul. Wspólnej.
- 32) skierował do Sądu Rejonowego w Wołominie pozwy o zapłatę zaległości czynszowych wobec Dariusza R. i Alfredy B.

Z ZAKRESU INICJATYW UCHWAŁODAWCZYCH ORAZ SPRAW ORGANIZACYJNYCH

33) przyjął następujące projekty uchwał i skierował je do Przewodniczącej Rady, celem nadania im biegu:

- w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie na rzecz Zakładu Energetycznego Warszawa - Teren SA z siedzibą w Warszawie prawa użytkownika działki nr ewid. 65/21 w obrębie geodezyjnym 5-11 stanowiącej mienie komunalne (Druk nr 258),
- w sprawie nieskorzystania z przysługującego gminie prawa pierwokupu (dot. działki nr ewid. 105/2 w obr. 5-07) - Druk nr 259,
- w sprawie nieskorzystania z przysługującego gminie prawa pierwokupu (dot. działki nr ewid. 66/24 w obr. 1-10) - Druk nr 260,
- w sprawie nieskorzystania z przysługującego gminie prawa pierwokupu (dot. działki nr ewid. 66/23 w obr. 1-10) - Druk nr 261,
- w sprawie nieskorzystania z przysługującego gminie prawa pierwokupu (dot. działki nr ewid. 67 w obr. 5-02) - Druk nr 262,
- w sprawie nieskorzystania z przysługującego gminie prawa pierwokupu (dot. działki nr ewid. 66 w obr. 5-02) - Druk nr 263,

34) wydał Zarządzenia:

- Nr 61/2005 w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia nieograniczonego przetargu ustnego na sprzedaż nieruchomości komunalnych oznaczonych jako działka nr 61 w obr. 4-11, działka nr 106/19 w obr. 4-07 i działka nr 339 w obr. 4-04,
- Nr 62/2005 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2005 rok,
- Nr 63/2005 w sprawie powołania obwodowych komisji wyborczych w wyborach Prezydenta RP zarządzonych na dzień 9 października 2005 roku w Markach,
- Nr 64/2005 w sprawie „Zasad korzystania ze służbowych pojazdów mechanicznych w Urzędzie Miasta Marki”,
- Nr 65/2005 sprawie zmiany składu osobowego Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 3 w Markach w wyborach do Sejmu RP i do Senatu RP,

INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA

- Nr 66/2005 w sprawie powołania komisji rekrutacyjnej do przeprowadzenia naboru na stanowisko urzędnicze - podinspektor ds. windykacji należności podatkowych,
- Nr 67/2005 w sprawie powołania zespołu ds. realizacji projektu inwestycyjnego „Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Miasta Marki”,
- Nr 68/2005 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2005 rok,
- Nr 69/2005 w sprawie zatwierdzenia na rok szkolny 2005/2006 stanów organizacji szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Marki,
- Nr 70/2005 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2005 rok,
- Nr 71/2005 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2005 rok,
- Nr 72/2005 w sprawie zmiany składów osobowych Obwodowych Komisji Wyborczych w Markach w wyborach Prezydenta RP,

35) wydał następujące decyzje administracyjne:

1. 70 decyzji podatkowych, w tym:

- 24 decyzje ustalające wymiar podatku,
- 44 decyzje zmieniające wysokość podatku,
- 2 decyzje o umorzeniu podatku bądź odsetek lub zaniechaniu poboru,

2. z zakresu ewidencji działalności gospodarczej 43 decyzje, w tym:

- 25 decyzji o wykreśleniu wpisu z ewidencji,
- 17 decyzji o wydaniu zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych,

3. z zakresu gospodarki nieruchomościami i planowania przestrzennego 8 decyzji, w tym:

- 6 decyzji zatwierdzających podział nieruchomości
- 1 decyzję o nieodpłatnym nabyciu prawa własności przez użytkownika wieczystego

• decyzję w sprawie opłaty adiacenckiej,

4. z zakresu zarządu dróg 160 decyzji, w tym:

- 59 decyzji zezwalających na zajęcie pasa drogi,
- 39 decyzji zezwalających na umieszczenie urządzenia w pasie drogi (do celów projektowych),

• 59 decyzji zezwalających na umieszczenie urządzenia w pasie drogi,

• 3 decyzje zezwalające na umieszczenie zjazdu,

5. z zakresu ochrony środowiska 7 decyzji, w tym:

- 5 decyzji zezwalających na wycięcie drzew,
- 1 decyzję w sprawie umorzenia postępowania,
- 1 decyzję w sprawie podniesienia poziomu gruntu.

Z ZAKRESU PROFILAKTYKI

I ROZWIĄZYWANIA

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

36) wydał zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w sklepach spożywczo - przemysłowych:

- przy ul. Piłsudskiego 51,
- przy ul. Rejtana 20,
- przy ul. Piłsudskiego 109,
- przy ul. Dmowskiego 3,

37) wydał zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w lokalu gastronomicznym PUB MARK przy ul. Piłsudskiego 273.

Uchwały Rady Miasta Marki

Uchwała nr XXXIII/238/2005

Rady Miasta Marki

z dnia 19 października 2005 roku

zmieniająca uchwałę nr XXV/185/2005 Rady Miasta Marki z dnia 9 lutego 2005 roku w sprawie budżetu Miasta Marki na 2005 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 109 w związku z art. 124 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2003 roku Nr 15 poz. 148, z późniejszymi zmianami) uchwała się, co następuje:

§ 1

W uchwale nr XXV/185/2005 Rady Miasta Marki z dnia 9 lutego 2005 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Marki na 2005 rok wprowadza się następujące zmiany:

1) w planie dochodów budżetu miasta na 2005 rok - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,

2) w planie wydatków budżetu miasta na 2005 rok - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,

3) załącznik nr 7 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały,

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

*Załącznik nr 1
do Uchwały nr XXXIII/238/2005
Rady Miasta Marki
z dnia 19 października 2005 roku*

DOCHODY

Dział	Rozdział	Paragraf	Własne	Porozumienia	Ogółem
600	60016	2390	72 360	0	72 360
		Razem	72 360	0	72 360
		Razem	72 360	0	72 360
700	70005	0690	-50 000	0	-50 000
		Razem	-50 000	0	-50 000
		Razem	-50 000	0	-50 000
756	75615	0330	2 000	0	2 000
		0340	22 140	0	22 140
		0690	1 500	0	1 500
		0910	15 000	0	15 000
		Razem	40 640	0	40 640
	75616	0310	-26 000	0	-26 000
		0340	-80 000	0	-80 000
		Razem	-106 000	0	-106 000
	75618	0490	-40 000	0	-40 000
		Razem	-40 000	0	-40 000
	75619	0460	-3 000	0	-3 000
		Razem	-3 000	0	-3 000
		Razem	-108 360	0	-108 360
852	85214	2030	0	18 000	18 000
		Razem	0	18 000	18 000
		Razem	0	18 000	18 000
900	90095	6620	0	340 000	340 000
		Razem	0	340 000	340 000
		Razem	0	340 000	340 000
921	92116	2020	0	8 000	8 000
		Razem	0	8 000	8 000
		Razem	0	8 000	8 000
		Razem	-86 000	366 000	280 000

Uchwały Rady Miasta Marki

Załącznik nr 2
do Uchwały nr XXXIII/238/2005
Rady Miasta Marki
z dnia 19 października 2005 roku

WYDATKI

Dział	Rozdział	Paragraf	Własne	Porozumienia	Ogółem
600	60016	6060	-28 958	0	-28 958
		Razem	-28 958	0	-28 958
	Razem		-28 958	0	-28 958
700	70095	4270	45 000	0	45 000
		6050	166 000	0	166 000
		Razem	211 000	0	211 000
	Razem		211 000	0	211 000
801	80101	2540	25 000	0	25 000
		6050	7 000	0	7 000
		Razem	32 000	0	32 000
	80104	2540	130 000	0	130 000
		4210	1 700	0	1 700
		4300	-1 700	0	-1 700
		Razem	130 000	0	130 000
	80110	2540	27 000	0	27 000
		Razem	27 000	0	27 000
	80195	4270	27 575	0	27 575
		Razem	27 575	0	27 575
	Razem		216 575	0	216 575
852	85214	3110	0	18 000	18 000
		Razem	0	18 000	18 000
	Razem		0	18 000	18 000
854	85415	3110	15 000	0	15 000
		4170	1 100	0	1 100
		4179	0	-1 100	-1 100
		4210	30	0	30
		4219	0	-30	-30
		4300	497	0	497
		4309	0	-497	-497
		Razem	16 627	-1 627	15 000
	Razem		16 627	-1 627	15 000
900	90001	6050	11 223	0	11 223
		Razem	11 223	0	11 223
	90015	6050	-169 057	0	-169 057
		Razem	-169 057	0	-169 057
	Razem		-157 834	0	-157 834
921	92116	4240	0	8 000	8 000
		Razem	0	8 000	8 000
	Razem		0	8 000	8 000
926	92601	6050	-1 783	0	-1 783
		Razem	-1 783	0	-1 783
	Razem		-1 783	0	-1 783
		Razem	255 627	24 373	280 000
			255 627	24 373	280 000

Załącznik nr 3
do Uchwały nr XXXIII/238/2005
Rady Miasta Marki
z dnia 19 października 2005 roku

PLAN ZADAŃ INWESTYCYJNYCH DO REALIZACJI W 2005 ROKU

Dz.	Roz.	§	ZADANIA INWESTYCYJNE	Plan na 2005rok
600	60014		DROGI PUBLICZNE POWIATOWE	
	6300		Wydatki na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych	950 000
			Sygnalizacja na ul. Fabrycznej r. Zabkowskiej	200 000
			Dotacja przekazana dla Starostwa Powiatu Wołomińskiego na realizację budowy ulicy Fabrycznej	750 000

Dz.	Roz.	§	ZADANIA INWESTYCYJNE	Plan na 2005rok
600	60014		DROGI PUBLICZNE POWIATOWE	
	60016		ULICE, PLACE, DROGI	
	6050		Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych	896 000
			Projekt drogowy wraz z odwodnieniem w ul. Granicznej, Malej, Rydza Smigłego i Środkowej	200 000
			Budowa skweru ks. Bronisława Markiewicza	102 000
			Ułożenie nawierzchni mineralno-bitumicznej na istniejących podbudowach w ulicach:	
			Budowa pętli autobusowej przy ul. Dużej	166 000
			ul. Pułaskiego - (od łącznika do ul. Środkowej)	145 000
			ul. Jagiello (od Lisa - Kuli do Kopernika), ul. Kopernika, ul. Wyspiańskiego	140 000
			ul. Szczepińska	125 000
			Kosztyorys i nadzory do zadań inwestycyjnych	12 000
			Pozostałe wydatki	6 000
	6060		Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych	1 221 042
			Opracowanie linii rozgraniczających i warunków technicznych dla ulic	71 042
			Zakup gruntu pod budowę ulic	1 150 000
			ŁĄCZNIE	3 067 042
700	70095		GOSPODARKA MIESZKANIOWA	
	6050		Adaptacja projektu budowlanego budynku komunalnego w ul. Lisa Kuli wraz z przyłączami i niezbędnymi uzgodnieniami (art. 64 ust. 1 pkt 1b)	37 000
			Budowa budynku socjalnego z 16 mieszkaniami	1 400 000
			Nadzór inwestorski	25 100
			Pozostałe wydatki	25 000
			ŁĄCZNIE	1 487 100

Dz.	Roz.	§	ZADANIA INWESTYCYJNE	Plan na 2005rok
750	75023		BUDYNEK URZĘDU	
	6060		Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych	80 000
			Aktualizacja Strategii Rozwoju Miasta Marki na lata 2005-2015	30 000
			Lokalny Program Rewitalizacji dla Miasta Marki	10 000
			Zakup komputerów, kserokopiarki, części, oprogramowania	40 000
			ŁĄCZNIE	80 000
754	75414		BEZPIECZEŃSTWO	
	6300		Dotacja na zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne	
			Dotacja na zakup samochodu dla straży pożarnej	10 000
			ŁĄCZNIE	10 000
801	80101		OSWIATA	
	6050		Projekt sali sportowej przy SP 4	210 000
			Projekt rozbudowy SP 3	167 000
			Plac zabaw przy SP 1	16 000
			Program funkcjonalno użytkowy zagospodarowania terenów przy SP 2	7 000
			ŁĄCZNIE	400 000
900	90001		BUDOWA WODOCIĄGÓW	
	6050		Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych	7 421 923
			BUDOWA WODOCIĄGÓW	3 716 793
			ul. Piłsudskiego (od ul. Szpitalnej do ul. Barbary)	129 089
			ul. Wiejska, Zielona	145 365
			ul. Wojskiego, Drewnicka/Kosynierów	111 044
			ul. Wołodyjowskiego	68 499
			ul. Zamkowa	27 419
			ul. Długosza Batalionów Chłopskich, Dąbrowskiego, Dolna	399 473
			ul. Harcerska, Szczepowa	22 237
			ul. Wąska, Królowej Marysienki,	165 954
			ul. Hallera	261 987
			ul. Mała	226 594
			ul. Obrońców	48 212
			ul. Okrzei, Chopina	191 435
			ul. Poniatowskiego, Kwiatowa	184 836
			ul. Andersa	76 557
			ul. Asmyka	28 296
			ul. Balladyny	39 825
			ul. Kasztanowa	41 734
			ul. Kruczkowskiego	30 086
			ul. Kmitówek	57 418
			ul. Norwida	130 520
			ul. Stokrotki	25 368
			ul. Gałęzińskiego	34 565
			ul. Napoleona	19 805
			ul. Walewskiej	35 874
			ul. Zakole	35 874
900	90015	6050	Wykonanie oświetlenia ulicznego:	325 993
			ul. Białobłotów od ul. Lotników do ul. Zabkowskiej	84 000
			ul. Dolna	35 283
			ul. Hallera od Al. Piłsudskiego do wysokości działki nr 57	29 255
			ul. Konopnickiej	26 596
			ul. Leśna	5 182
			ul. Lisia	64 000
			ul. Zielona od ul. Spacerowej do wysokości działki nr 16/3	19 200
			ul. Zosi	20 253
			ul. Żytnia	17 015
			Instalacja 2 lamp oświetleniowych przy ul. Dębowej	3 368
			Oświetlenie drogi prowadzącej do kaplicy	6 800
			Oświetlenie pomnika przy ul. Paderewskiego	5 041
			Nadzór inwestorski	8 250
			ŁĄCZNIE	449 143
926	92601		OBIEKTY SPORTOWE	
	6050		Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych	92 717
			Plac zabaw przy MTS MARCOVIA	16 500
			Park/sieżka dla rolkarzy	67 717
			Program funkcjonalno użytkowy zagospodarowania terenów przy MTS MARCOVIA	8 500
			ŁĄCZNIE	92 717
			INWESTYCJE RAZEM	13 095 925

Uchwały Rady Miasta Marki

**Uchwała Nr XXXIII/239/2005
Rady Miasta Marki
z dnia 19 października 2005 roku
w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie na rzecz Zakładu Energetycznego Warszawa Teren SA z siedzibą w Warszawie, prawa użytkowania działki nr ewid. 65/21 w obrębie 5-11 stanowiącej mienie komunalne.**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1

1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne ustanowienie na czas nieokreślony na rzecz Zakładu Energetycznego Warszawa - Teren SA z siedzibą w Warszawie ul. Marsa 95, prawa użytkowania nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Marki, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr ewid. 65/21 o pow. 3717 m² w obrębie 5-11 uregulowana w Kw. Nr VII - 145703, stanowiąca gminną drogę publiczną - ul. Warmińska.

2. Prawo, o którym mowa w ust. 1 zostaje ograniczone do korzystania z nieruchomości w celu dostarczenia i przesyłania energii elektrycznej oraz dokonywania konserwacji, remontu, odnowy i odbudowy znajdujących się na niej urządzeń w postaci: stacji transformatorowej napowietrznej 15/04 typu STSp 20/250, linii napowietrznej SN 15 kV, linii napowietrznej niskiego napięcia nN oraz przyłączy kablowych nN.

3. W ramach użytkowania, użytkownik będzie miał prawo rozbudowy określonych w ust. 2 urządzeń, a także wyprowadzania linii kablowych 15kV i 0,4 kV zgodnie z potrzebami terenu, wraz z prawem dostępu o każdym czasie do wszystkich urządzeń objętych prawem użytkowania.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**Uchwała Nr XXXIII/240/2005
Rady Miasta Marki
z dnia 19 października 2005 roku.
w sprawie nieskorzystania z przysługującego Gminie prawa pierwokupu**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 109 ust. 1 pkt 1 i art. 110 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

§ 1

Postanawia się nie skorzystać z przysługującego Gminie Miasto Marki prawa pierwokupu w stosunku do niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Markach przy ul. Zagłoby, stanowiącej działkę nr ewid. 105/2 o powierzchni 878 m² w obrębie 5 - 07 uregulowaną w Kw. Nr 75236, zbywanej przez Roberta Biegaję i jego żonę Kamilę Wiśnicką - Biegaję na rzecz Pawła i Małgorzaty małż. Oszczyk.

Numer warunkowej umowy sprzedaży - Repertorium A nr - A - 12424/2005 z dnia 07.09.2005 r.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**Uchwała Nr XXXIII/245/2005
Rady Miasta Marki
z dnia 19 października 2005 roku
w sprawie skargi państwa Elżbiety i Pawła Kulakowskich**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2000 roku Nr 98, poz. 1071 z późniejszymi zmianami) Rada Miasta Marki uchwała, co następuje:

§ 1

1. Skargę Państwa Elżbiety i Pawła Kulakowskich w sprawie utrudniania przez Urząd Miasta Marki utrzymania numeru porządkowego dla nieruchomości położonej przy ul. Pułaskiego w Markach uznaje się za zasadną w części dotyczącej zarzutu opieszałości w załatwianiu sprawy.

2. Pozostałe zarzuty podniesione w skardze uznaje się za niezasadne.

3. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 3

O sposobie załatwienia skargi należy zawiadomić państwa Elżbietę i Pawła Kulakowskich zamieszkałych w Markach przy ul. Pułaskiego 4.

**Uchwała Nr XXXIII/246/2005
Rady Miasta Marki
z dnia 19 października 2005 roku
w sprawie skargi pana Stefana Żurawskiego**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2000 roku Nr 98, poz. 1071 z późniejszymi zmianami) Rada Miasta Marki uchwała, co następuje:

§ 1

1. Skargę pana Stefana Żurawskiego na nieprawidłowe działanie kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Markach uznaje się za niezasadną

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 3

O sposobie załatwienia skargi należy zawiadomić pana Stefana Żurawskiego zamieszkałego w Markach przy ul. Lisa Kuli 71 m 2.

INFORMACJE Z RATUSZA

Biuletyn informacyjny Urzędu Miasta Marki

Wydawca: Urząd Miasta Marki
Marki, Al. Piłsudskiego 95
tel. 781 10 03
Redaktor naczelny: Janusz Werczyński
Skład i łamanie:
MARPAN Sp. z o.o. Wołomin, ul. Koscielna 5/7
Druk: Agencja Marketingowa JACHU 69



Ważne telefony i adresy

Urząd Miasta

Al. Marszałka J. Piłsudskiego 95
Centrala – Sekretariat ☎ 781-10-03
fax. 781-13-78

Uwaga po połączeniu się z centralą można tonowo wybrać numer wewnętrzny.
Adres poczty elektronicznej: urząd.miasta@marki.pl

Burmistrz pok. 23 ☎ 781-10-03
burmistrz@marki.pl

Zastępca Burmistrza pok. 23 ☎ 781-10-03
z-ca.burmistrza@marki.pl

Przewodniczący Rady pok. 21 wew. 115
Biuro Rady pok. 21 wew. 116
rada.miasta@marki.pl

Skarbnik pok. 26 wew. 126
skarbnik@marki.pl

Sekretarz pok. 24 wew. 124
sekretarz@marki.pl

Referat Zarządu Dróg pok. 25 wew. 125
drogi@marki.pl

Referat Inwestycji pok. 18, 19
wew. 108, 118, 119
inwestycje@marki.pl

Referat Organizacyjny
Kadry pok. 27 wew. 127
organizacyjny@marki.pl
kadry@marki.pl

Kancelaria pok. 6 wew. 146
kancelaria@marki.pl

Ewidencja Działalności Gospodarczej pok. 17 wew. 117
edg@marki.pl

Biuletyn Inf. Publicznej pok. 10 wew. 143
biuletyn@marki.pl

Infomatyk pok. 10 wew. 188
informatyk@marki.pl

Referat Finansowo – Budżetowy
Kierownik pok. 3 wew. 111
finansowy@marki.pl

Podatki pok. 7,8
wew. 147, 148
podatki@marki.pl

Kasa wew. 145
Windykacja pok. 8 wew. 148
windykacja@marki.pl

Place pok. 11
wew. 120,121

Referat Gospodarki Nieruchomościami
i Planowania Przestrzennego pok. 28
wew. 129, 141
nieruchomosci.planowanie@marki.pl
nieruchomosci@marki.pl
planowanie@marki.pl

Referat Zarządu Mieniem Komunalnym pok. 4,5,9
wew. 128, 132, 142
komunalny@marki.pl

Referat Ochrony Środowiska Gospodarki Wodnej
i Rolnictwa pok. 30 wew. 130
środowisko@marki.pl

Referat Prawny pok. 32 wew. 153

Referat Spraw Obywatelskich

Urząd Stanu Cywilnego pok. 33 wew. 133
usc@marki.pl

Ewidencja Ludności

Dowody Osobiste pok. 34 wew. 131
rso@marki.pl

Referat Techniczny

ul. Lisa Kuli 3
☎ 781-11-01

techniczny@marki.pl

Referat Oświaty

ul. Duża 3
☎ 771-37-34

oswiata@marki.pl

Pełnomocnik ds. Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
pok. 27 wew. 127

profilaktyka@marki.pl

Policja

Al. Piłsudskiego 95 ☎ 781 - 23 – 20
☎ 761 – 80 – 80,
☎ 761 – 80 – 81
fax. 781 – 10 – 07

Policyjny telefon zaufania ☎ 787 20 00

- potrzebujesz pomocy, - posiadasz informacje o: miejscach przechowywania przedmiotów pochodzących z przestępstwa - chcesz podzielić się z policją ciekawymi informacjami - **ZADZWON**: Gwarantujemy pełną anonimowość, każda informacja zostanie sprawdzona. Pomóż sobie i innym.

Przychodnie Zdrowia

ul. Sportowa 3 NZOZ „KARDIO-MED”

☎ 781 16 03, 781 16 05

ul. Fabryczna 1 NZOZ „ESCULAP” Przychodnia Marki

☎ 761-90-35, 761-90-80, fax. 761-92-78

Pogotowie ratunkowe

Pogotowie ratunkowe ☎ 999
Centrum Powiadamiania Ratunkowego
Warszawa, ul. Hoża 56 ☎ 52 51 299
Nocna Wyjazdowa
Pomoc Lekarska ☎ 52 51 206

Apteki

ul. Sportowa 3, ☎ 781 16 04
czynna: pon. - pt. 8⁰⁰-20⁰⁰, sob. 9-15

Al. Piłsudskiego 43, ☎ 781 10 19
czynna: pon. - pt. 8⁰⁰-19⁰⁰, sob. 8⁰⁰-14⁰⁰

Al. Piłsudskiego 176 ☎ 781 13 14
czynna: pon. - pt. 8⁰⁰-20⁰⁰, sob. 8⁰⁰-14⁰⁰
niedz. 9⁰⁰-15⁰⁰

ul. Fabryczna 1

Apteka „POD ESKULAPEM” ☎ 761-93-11
czynna pon. - pt. 8⁰⁰ - 20⁰⁰, sob. 9⁰⁰ - 14⁰⁰

Pogotowie energetyczne

Wolomin ☎ 763 57 00, 763 57 20
Konservator oświetlenia ulicznego
☎ 0-607-421-729

Marecki Ośrodek Kultury

ul. Fabryczna 2, ☎ 781 14 06
mok@mokmarki.pl

Wodociąg Marecki

ul. Żeromskiego 30, ☎ 781 35 32
biuro@wodociagmarecki.pl

MTS „MARCOVIA 2000”

ul. Wspólna 12, ☎ 781 12 84

Biblioteka Publiczna
Miasta Marki

e-mail: biblioteka@marki.pl
ul. Lisa Kuli 3a, ☎ 781 11 44
filia w Pustelniku, ul. Pomnikowa 21
☎ 771 48 21

filia w Strudze, ul. Wczasowa 5
☎ 781 14 27

Urzędy Pocztowe

UP nr 1, ul. Sportowa 1 ☎ 781 10 01
UP nr 3, Al. Piłsudskiego 139 ☎ 781 13 12
UP nr 4, ul. Legionowa 1 ☎ 781 12 50

Punkt Konsultacyjny

dla osób uzależnionych i ich rodzin

ul. Sportowa 3 (budynek Przychodni Zdrowia)
czynny w każdy wtorek w godz. 9⁰⁰-12⁰⁰
oraz w każdy czwartek w godz. 16 - 19.
☎ (całodobowo) 761-93-63

Ośrodek Pomocy Społecznej
i świadczenia rodzinne

Al. Piłsudskiego 95, ☎ 781 12 19
☎ 761 91 77
lub ☎ 781-10-03 wew. 107

Parafie

p.w. św. Izydora,
Al. Piłsudskiego 93 ☎ 781 10 51

p.w. św. Andrzeja Boboli,
Al. Piłsudskiego 248 ☎ 781 14 92

p.w. Matki Bożej Królowej Polski,
ul. Jutrzenki 26 ☎ 781 13 41

Przedszkola

PM Nr 1, al. Piłsudskiego 77 ☎ 781 10 38
pm@marki.net.pl

PM Nr 2, ul. Duża 1a ☎ 781 12 89
pm2@marki.net.pl

PM Nr 3, al. Piłsudskiego 246 ☎ 781 14 82
pm3@marki.net.pl

Niepubliczne Przedszkole „Teletubis”
ul. Lisa Kuli 3 ☎ 799 23 06

Niepubliczne Przedszkole „Smerfy”
ul. Szpitalna 36 ☎ 771 25 72

Szkoły

SP nr 1, ul. Okólna 14 ☎ 781 10 26
sp1@marki.net.pl

SP nr 2, ul. Szkolna 9 ☎ 781 10 28
sp2@marki.net.pl

SP nr 3, ul. Pomnikowa 21 ☎ 781 12 91
sp3@marki.net.pl

SP nr 4, ul. Duża 3 ☎ 781 12 96
sp4@marki.net.pl

SP nr 5, ul. Wczasowa 5 ☎ 781 18 57
zs2@marki.net.pl

Gimnazjum nr 1 w Zespole Szkół nr 1
Al. Piłsudskiego 96 ☎ 781 10 17
zs1@marki.net.pl

Gimnazjum nr 2 w Zespole Szkół nr 2
ul. Wczasowa 5 ☎ 781 18 57
zs2@marki.net.pl

Zespół Szkół Specjalnych
ul. Kasztanowa 21 ☎ 781 13 17

Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy
Al. Piłsudskiego 252 ☎ 781 14 85

„AD ASTRA” ☎ 781- 29-03

Prywatna Szkoła Podstawowa
i Prywatne Gimnazjum Nr 1 w Markach,
e-mail adastra@neostrada.pl